
 AUTORITÀ  ATO 2  
 Lazio Centrale – Roma                        
 
 

file: delibera 05-02                                                                              pag.       di  1 10 dicembre 2002 

CONFERENZA  DEI SINDACI  E  DEI   PRESIDENTI  DELLE  PROVINCE 
 
Delibera n.    05/02 
 
Oggetto: dotazione organica della Segreteria Tecnico Operativa  
 
La Conferenza dei Sindaci e dei Presidenti delle Province dell’Ambito Territoriale Ottimale 2 Lazio 
centrale Roma (ATO2) riunitasi in data 10 dicembre 2002 presso la sede della Provincia di Roma 
 

PREMESSO 
 
- che i compiti della STO sono quelli indicati  dall'art. 9,  c.2 della Convenzione di  Cooperazione, 

così come modificata ed integrata dalla delibera n. 1 /02 del 24 maggio 2002; 
 
- che ai sensi dell'art. 10, c.8 della Convenzione di Cooperazione, il Presidente della Provincia di 

Roma promuove, d'intesa con il Sindaco del Comune di Roma, le procedure per l'assunzione a 
tempo pieno del Responsabile della STO, nonché dei Dirigenti e procede alla stipula dei contratti 
di lavoro in nome e per conto  dell'A.T.O.2; 

 
- che ai sensi dell'art. 10, c.9 della Convenzione di Cooperazione, nel caso in cui non sia possibile 

reperire personale comandato per la integrale copertura dei posti in organico della STO, il 
Presidente della Provincia di Roma provvede mediante assunzione in nome e per conto 
dell'A.T.O.2, da effettuarsi secondo le norme vigenti per gli Enti Locali; 

 
- che la STO ha provveduto ad esperire ricognizione presso gli Enti Locali convenzionati ed altri 

enti pubblici per selezionare personale da comandare per la copertura dei posti in organico, senza 
esito positivo; 

 
- che è necessario provvedere con sollecitudine alla dotazione organica della STO in vista del 

prossimo avvio del S.I.I. previsto, come da delibera n. 1/ 02 del 24 maggio 2002, entro il 1 gennaio 
2003. 

 
DELIBERA 

 
- di dare mandato al Presidente della Provincia di Roma di provvedere, d'intesa con il Sindaco del 

Comune di Roma e ai sensi dell'art. 10, c. 8 e  c. 9  della Convenzione di Cooperazione, alla 
integrale copertura dei posti in organico della STO, anche rimodulandone l'organico,  
l'organizzazione e le professionalità alla luce dei nuovi, impegnativi compiti derivanti dall'avvio 
del S.I.I.; 

 
- le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera.    
            

° ° ° 
L’indirizzo/orientamento discusso e posto in votazione con il testo riportato nel presente documento è 
stato APPROVATO così come indicato nel Verbale della Conferenza. 
 
il verbalizzante 
dott. ing. Alessandro Piotti 

 
1


	CONFERENZA  DEI SINDACI  E  DEI   PRESIDENTI  DELLE  PROVINC
	Delibera n.    05/02
	Oggetto: dotazione organica della Segreteria Tecnico Operati
	PREMESSO
	DELIBERA



